
 

 

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/01.00062  

SESC/GO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, torna 
público, para fins de conhecimento dos interessados, o esclarecimento dos questionamentos 
relativo ao processo retro citado, que tem por objeto o CONFECÇÃO DE CARTÃO SMART CARD, 
conforme disposto abaixo: 

 

Questionamento: 

1.  Haverá gravação de dados variáveis no cartão? 

Resposta: 

Sim.  (Dados pessoais do cliente, valor de depósito realizado para utilização de consumo, 
número do apartamento para abertura da porta). 

Questionamento: 

2.  No edital consta que as propostas serão abertas em 21/06/2021 as 09h30, com disputa as 14h30, 
porém no portal Licitacoes-e a abertura está agendada para 22/06/21 as 09h30, com disputa as 
14h30. Qual data de abertura deve ser considerada? 

Resposta: 

Conforme errata publicada na data de hoje (18/06/2021), a data para abertura está agendada 
para o dia 22/06/21 as 09h30. 

Questionamento: 

3. Há previsão de quantidade mínima e máxima a ser solicitada a cada pedido? 
 

Resposta: 

Resposta: Não há previsão mínima, conforme edital e seus anexos, as quantidades a ser 
solicitada serão de acordo com as demandas/necessidades do Sesc. 

 

Goiânia, 07 de julho de 2021. 

 

 

Comissão de Licitação 

Sesc/GO 


